
２０１０年４月２２日 
株式会社損害保険ジャパン 

 

弊社の元保険募集人による金銭の不正受領の疑いについて 
 
今般、株式会社損害保険ジャパンが委託している損害保険代理店に所属していた元保険  

募集人が、複数のお客様から不正に金銭を受領していた疑いを把握いたしました。 
弊社では社内調査を実施しておりますが、元保険募集人の行為が愛知・岐阜の両県内で 

行われている可能性があり、被害の拡大を防止するとともに、万一被害を受けられた方には

お申し出をいただくために本日公表することといたしました。 
このような事態は極めて遺憾であり、お客様ならびに関係者の皆様に心より深くお詫び 

申し上げます。 
弊社では、代理店の管理・監督の一層の充実・強化をはかり、かかる不祥事件の再発防止

に全力で取り組むとともに、引き続き事態の解明に努めてまいります。 
 
１． 元保険募集人 
 （１）元保険募集人名    尾関 宣伸（おぜき たかのぶ） ５８歳 
（２）所属していた代理店 

・２００１年５月１日から２００８年６月３０日まで 
尾関総合保険事務所（店主） 事務所所在地：岐阜県各務原市 

・２００８年７月１日から２０１０年３月1日まで   
株式会社ジャパン保険サービス岐阜支店（使用人） 

事務所所在地 : 岐阜県岐阜市 
 
    なお、元保険募集人は２０１０年３月１日付けで、保険募集人廃止手続きを行っており、 

現在、元保険募集人は保険募集活動には従事できません。 
 

２． 被害にあわれた方などからのお問い合わせ窓口 
    本件について、何かお心あたり、ご不審な点などがございましたら、以下のフリーダイヤル   

までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
＜フリーダイヤルお問い合わせ窓口＞ 

【フリーダイヤル】  ０１２０－６８８－０１８ 
※ 携帯電話・PHSからもご利用いただけます。 

【受 付 時 間】    平   日  午前９時 ～ 午後８時 
            土日・祝日  午前９時 ～ 午後５時 

 
以 上 


